
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2016, 1/16234 

1 

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
18 января 2016 г. № 13 

Об утверждении схем комплексной территориальной 
организации областей и генеральных планов  
городов-спутников 

В целях устойчивого развития территорий Республики Беларусь постановляю: 
1. Утвердить прилагаемые: 
схемы комплексной территориальной организации Брестской, Витебской, 

Гомельской, Гродненской, Минской и Могилевской областей*; 
генеральные планы города-спутника г. Бреста Жабинки, города-спутника г. Гродно 

Скиделя, городов-спутников г. Минска Дзержинска, Заславля, Логойска, Руденска, 
Смолевичи и Фаниполя*. 
______________________________ 

* Не рассылаются. 

2. Облисполкомам довести до заинтересованных схемы комплексной 
территориальной организации, указанные в абзаце втором пункта 1 настоящего Указа. 

3. Брестскому, Гродненскому и Минскому облисполкомам, Минскому 
горисполкому, Гродненскому, Дзержинскому, Жабинковскому, Логойскому, Минскому, 
Пуховичскому и Смолевичскому райисполкомам: 

довести до заинтересованных соответствующие генеральные планы городов-
спутников, указанные в абзаце третьем пункта 1 настоящего Указа; 

принять иные меры по реализации настоящего Указа. 
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 
  

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко
  


